政策会議の議事要旨

１ 開催日時 令和２年（2020年）４月 14日（火）11:00～11:30

２ 出席者  太田副知事、小岩副知事、公営企業管理者、教育長、危機管理監、危機管理部長、

企画振興部長、総務部長、女性活躍推進監、県民文化部長、健康福祉部長、環境

部長、信州ブランド推進監兼営業局長、産業労働部長、観光部長、農政部長、林

務部長、建設部長、会計管理者兼会計局長

３ 議事等

議題 非常時業務体制「長野県コロナシフト」の構築について

担当部局 総務部

概要
各業務の優先度を整理し、新型コロナウイルス対策強化に向けた県組織の非常

業務体制の構築について、認識を共有。

主な意見 等

・優先度の整理について、部局長等からトップダウンで行うべき

・発生区分のレベルや各業務が置かれている状況によって、優先度の判断が難

しい場合は、総務部に適宜相談

協議の結果 認識を共有